Anno aetatis decimo feria quinta sanctioris hebdomadae contemplata charitatem eximiam, qua se mortalibus in angustiissimo Sacramento cibum Christus exhibuit, perpetuum illi munus devovit virginitatem suam; ac deinde quotiescumque a parentibus mortalis sponsi mentionem fieri audivit propemodum exanimari visa est: ac certe subituram se potius mortem profitebatur, quam unquam a concepto proposito resiliere, beatius videri sibi dicens in carne imitari vitam angelicam, quam ex carne mortalium numerum augere. Matrem ergo sollicito conciliare sibi studebat, ut ad Sanctimonialis vitam (ad quam avidissime ferebatur) liberum sibi iter indulgeret, Patri vero sancte asserbat, se potius violenta morte extinguendam, quam dimovendam a semel concepto religiosa vitae proposito.

Ruri cum degeret pauperes puellas Christianae fidei rudimentis imbebat, ut quae libentius, & certatim confluerent singulis quibusque festis diebus, plerumque illis sudariola, & gremialia, assensiente matre, donabat, cumque nocte esset ruri pabulum hoc eximia virtutis, egerime repetebat urbem, in qua tamen solitudinem inveniebat in aedum angulo piis precibus insistens, ac sedulo satagens, ut id ipsum domesticum omnes praestarent. Exinde Cœnobium Monialium S. Joannis Equitum ingressa, ut ibidem, ut assolet, aliquot annos excoleretur, ea praebuit caelestis indolis argumenta, ea charitatis, obedientiae, & humilitatis specimina, ut Moniales Sanctam illam fore, ac divae Catharinae Senensis non imparem praefagirent. Agris praesertim sollicitam operam adhibebat, illas sacrorum voluminum lectione reficiens, & ignito de rebus Divinis eloquio ad caelestem amorem erigens. Ipsa vero adeo vulnerata erat jaculis charitatis, adeo inebriata nectare Beatorum, ut vultu praeferreret Cordis incendium, ideoque accensae Rosae speciem interdum exhiberet: instar syderum illius oculi scintillarent; immo angelicae formae radii intuentes bearet.

Sextodecimo aetatis anno uberrima profusione lacrymarum a parentibus tandem extorsit facultatem religiosi habitus suscipiendi, & gaudium triumphans in monasterio S. Mariae de Angelis (cujus parietes suavissime osculabatur) ordini Carmelitarum adscripta est. Atque is in illa statim solitudine amor exarsit, ut nunquam ad ferreas crates accesserit, nisi praeepto superioris coacta: quod si aliquando a suis illam latebris abstraheret, ad supplicium impellere videbatur; ipsorum etiam parentum, & consanguineorum colloquia, praesertim virorum, averfabatur. Praeterea mirum in modum sollicita erat, ne frustra contereretur tempus, quod divinis colloquiis consecrandum erat. Et quia *justitiae Custos silentium est*, illius leges servavit religiosissime.

A superiorum nutu ne latum quidem unguem discedebat, licet non raro imperarentur: imo etiam illa, quae in extasim raptae virgini Deus imperabat, non nisi accedente superioris

assensu, exequabatur. Sanctissimo ambitu vilium officiorum incendebatur. Paupertatis amantissima gestiebat, si quid interdum vitae necessarium illi defuisset: novam nunquam, sed magis attritam vestem quaerebat; cumque omnium se se virtutum ideam Monialibus exhiberet, iisdem interrogantibus, quo pacto religiosa vita instituenda sit, respondere solebat, eo semper spiritu vivendum, quem prima ingressus die conceperant, ac nullum privatum commodum sacri ordinis institutum praesertim.

Incredibili ardore animi Professionem emisit decimo septimo aetatis anno: & de claritate crecescit in claritatem usque ad perfectum diem, ut Sorores omnes Divino amore incenderentur, illarum munera obibat, domesticos labores noctibus peragens, quas plerumque traducebat in somnes, ut illa secum transigerent dies in divina contemplatione rerum. Quod si aliquando repugnantem somnus opprimeret, miro pudore suffusa, flagellis corpusculum cruentabat, & ad opus regrediebatur, sed quod in aliis fovere satagebat orandi studium, mirifice illo ipsamet virgo aestuabat, & perpetuis precibus S. Deo Ecclesiam commendabat, dicere consueta Christi sponsam non appellandam esse Sanctimonialiam illam, quae inter orandum sedulo memor non esset Sponsae Divinae Catholicae Ecclesiae. Choro defuit nunquam, nisi ab aegritudine prohiberetur.

Caelestis amoris incendium in omnium animis excitare cupiebat, & ad illum perpetui stimuli erant Magdalene colloquia, perspicua ingenii acies, modestissima serenae frontis tranquillitas, prudentiae lumen illustre, & prodigiola eloquentia in sermone de rebus Divinis facilem illi aditum praebant ad animos occupandos. Sed uberiolem exercendi zeli materiem sortita est, cum illi vigesimo tertium annum agenti demandata est Tyruncularum cura, quas praesentia ipsa erigebat ad studia divina, & uno intuitu oculorum culpae alicujus conscias deterrebat, ita ut faterentur optima adolescentulae se qualibet, vel levissima labe conspersas Magdalene conspectum subire nunquam ausas fuisse. Atque adeo constans de magistrae sanctitate opinio discipularum animos occupaverat, ut ipsa (quae omnium imperfectissimam, & culpis obrutam arbitrabatur se) omni studio laboraret, quo eas ab hac mente dimoveret, ideoque perturbationes animi sui, & hostis nequissimi tentationes iisdem memorabat.

Animorum statum, & intima cujusque penetralia intuebatur; adeoque consentanea cuilibet spiritus languori remedia adhibebat, ut non solum Tyrunculas, sed plerasque alias tentationibus vexatas ejus directioni Confessarii subiceret: atque ut solo verbo serenitatem animis affererebat, ita solo nutu aliorum pervicaciam infringebat. Incredibilis erat illius pro periclitantium animarum salute zelus: & quoties ad innumeros infideles a Christi ovili devios flectebat oculum mentis, medullitis cruciabat, atque hac cogitatio perpetuus illi erat fons lacrymarum, adeo, ut cibo refici non posset, & fletu stratum suum rigaret. Mariam Medicam Henrico IV. Galliarum Regi desponsam hortata impense fuit, ut haeresum extirpationi, & Catholicorum filiorum educationi sedulam operam adhiberet.

Ad haec incendebatur incredibili siti Martyrii, cuius delicias delibare conabatur assiduis corpusculi cruciatibus, *semper mortificationem Jesu Christi in se circumferens, ut vita Christi manifestaretur in corpore suo.* Agris adhæret assidue: de vita periclitantibus solatium, & opem afferere, in somnes noctes traducens, atque eo charitatis ardore ministrabat quovis etiam sordido morbo laborantibus, ut ex foetidissimo cujusdam ulcere vermiculos, & putredinem obstergeret, cumque lambebat putres ejusdem ulceris hiatus, exclamabat: *O quam majora passus est Jesus pro nobis.* Praeterea

Quae ipsi Deus in extasim raptae imperabat non nisi de consensu superioris exequabatur.

Paupertatis amantissima fuit.

Monialibus respondebat eo semper spiritu vivendum, quo fuerant ingressa, & Ordinis Institutum praesertim privato commodo.

Anno aetatis suae 17. professionem emittit.

Domesticos labores noctibus peragebat, ut illa secum transigerent dies in rerum Divinarum contemplatione. Studio Orationis aestuabat.

Ajebat Christi sponsam non appellandam, quae inter orandum S. C. Ecclesiae memor non esset. Choro nunquam defuit nisi ob aegritudinem.

Divinum amorem in omnibus excitare cupiebat.

Anno aetatis suae 23. Magistra Novitiarum deputatur.

Novitiae, vel levissima labe conspersae Magdalene conspectum subire non audebant.

Animorum statum, & intima cujusque penetralia intuebatur.

Zelus incredibilis pro salute animarum.

Mariam Medicam Regi Galliae desponsam impense hortatur pro extirpatione haeresum, & catholicorum filiorum educatione.

Ingens martyrii desiderium.

Assidua infirmarum cura.

Ulcera lambebat.

1670.

Cruetas lepræ similes per sequianum lingit, & ita salutem monialibus Infirmitis donat.

Quinquennio panis, & aqua illi cibis fuit, prout in rubrica.

Experitur quod Deo annuente illa inedia se torqueret.

Referuntur actus incredibilis poenitentiae.

Spirituales delicias animi sui pro viribus occultabat.

Exclamans in excessu mentis transiens per claustra, prout in rubrica.

De Inferno quid dicere solebat.

Per 8. dies a pervigilio Pentecostes sensibus destituta manet in raptu, & quid ei acciderit.

In extasim rapitur, dum Symbolum fidei recitat.

Leoni XI. Pontificatum prædicat, & brevissimum.

A. 1592. feria 5. Major. hebdomad. participat dolores Passionis Domini.

Per tres consequentes noctes arcana Divinitatis est intuita.

terea deformes scabiei crustas quibus obtegebatur corpus sororis Barbaræ de Bassis, non abimiles lepræ, & Mariæ Benignæ de Orlandinis foetido itidem morbo, & in lepram destituro per sequianum confecta lingendo, utrique prodigiosam salutem hoc eximie charitatis, & tolerantia miraculo redonavit.

Panis tantum, & aqua cibus illi, & potus quinquennio fuit; proximo autem biennio, Medicorum iussu, modicum vinum adhibuit, ac dominicis diebus usa est epulis, quibus vesci sinunt jejunii leges. Cum vero experiri voluissent moderatores, an, Deo annuente, illa se inedia torqueret, pro imperio compulerunt ut mitioribus cibis, sed eam difficultatem in deglutendo experta est, ut singultibus propemodum spiritus illi fuerit interclusus; idcirco mirabilem tam rara abfinitia vitam protraherebat; nudis incedebat pedibus, quamvis glacies horrida rigeret, quoad usque pedum usu destituta, aliena tantum ope progredi potuit, & quamvis morbi deterere illam debuissent, tamen tam incredibile cruciandi corpulentia studio incendebatur, ut integras noctes facris in precibus vigilaret, ferreo cingulo, & ciliitiis protereret carnem, caput spinea corona transigeret, & liquenti cera se interdum ustulare.

Sed, quod admirabilius est, non solum omnes corporis cruciatus avidissime amplectebatur, verum etiam nulla cœlesti dulcedine suum animum recreari, aut saltem clam omnibus esse divinas delicias animi sui exoptabat; ideoque si forte incidisset in scripta, quæ de suis visionibus sortores exarabant, illico ea comburebat: & oculis, ac toto habitu oris summa modestissimi animi demissio, sui que contemptus mirifice promicabat, sed frustra cœlestium charismatum dona tegere laborabat; tantus enim in illius animo flagrabat æstus amoris divini, ut per claustra transiens exclamare cogereetur. *O amor, o amor non bene notus, non bene redamatus, tot injuriis affectus: o quam pauca peccata te norunt! ego peccata meum exhibeo, veni ad cor meum, veni ut fovearis.* Interim mira corporis agilitate per claustra ferebatur, dilacerabat vestes, & procul abigebat quicquid illius in manus incurrisset: a felicissimo deinde mentis exilio regressa dicere solebat, quod si blasphemis immunis esset Infernus, illum non exhorruisset, ut combureretur magis.

Obsequentissimo cultu venerabatur augustissimam Trinitatem, quam perpetuis fere laudibus adorabat, & illius singulari beneficio anno 1585, a pervigilio Pentecostes per consequentes octo dies ac noctes sensibus destituta, gavisus est intuitu divinarum rerum, atque in eo rapta quotidie matutinis horis divini spiritus auram sub diversis formis accepit. In extasim rapiebatur ubi symbolum fidei recitabat, atque hoc illi non semel evenit alloquenti Alexandrum Cardinalem Medicum (cui Pontificatum, eumque brevissimum futurum prædixit) & qui postea re ipsa Leonis XI. nomine Pontifex Maximus renunciatus est.

Eodem anno, & millesimo quingentesimo nonagesimo secundo feria quinta, & sexta sanctioris hebdomadæ, similes animi excessus experta est, atque illi Christus indulset participationem dolorum, quos acerbissimos iisdem ipse diebus pro generis humani redemptione toleravit, eique instrumentorum suæ Sacratissimæ Passionis fasciculum porrexit.

Interdum per tres consequentes noctes arcana divinitatis intuita est, ac subinde augustissimæ Trinitatis mysterium ea facundia exposuit, quæ humani vires ingenii superabat, ac tanto divinarum personarum amore incendebatur, ut dum inter horas canonicas laudes sanctissimæ Trinitatis persolveret, exalbescere pallore niveo, & amari æstu pene confici videretur.

Præterea cum æterno Patre eodem anno admirandum habuit colloquium de modo adornandi animam ante sumptionem SSmæ Eucharistiæ; atque his profusæ in se divinitatis muneribus, ad illud amoris incendium evasit, ut interdum exclamaret: *O amor te amplius ferre non possum: amor in te revertere! tanti amoris incapax ego sum.* Exinde ad gelidum fontem, vel ad putei crepidinem manus, & brachia undis mergebat, eisdem potabat avidissime, illarum copiosa aspergine peccatoris æthnam refrigerabat, nempe semel hoc impetu charitatis acta, pendentis e Cruce reparatoris nostræ salutis imaginem amplectebatur, eamque a Cruce divulsam lacrymis irrigabat, & sui capitis velaminibus innocens Magdalena tergebat. Interdum os tam avidè admovebat lateri crucifixi, ut videretur suavissimam ex illo fonte divino ambrosiam haurire.

Non semel sponsi divini manu Eucharistico epulio refectam, & anulo nuptiali subarrhatam, idem sponsus sua spinea corona, impressis in anima stigmatibus, ac suo divino corde muneratus est: & Divus Augustinus (eius felicem animum in mentis excessu aliquando suspexit) illius cordi verbum aureis, *caro factum est, sanguineis notis inscripsit.*

Statum anistarum in altera vita perpexit: pariter spiritu prophetico dotata, ex divina revelatione futuros rerum eventus prænuñciavit, & quedam in locis remotis facta, & dicta tanquam præsens vidit, & audivit.

Sæpe sapius manualibus, qua suendo, qua sanctorum imagines pingendo, qua aurum scindendo, simileve alias obeundo functiones, implice exercitiis, repentino corripiebatur mentis excessu, quæ fixis in cœlum palpebris, imo fenestris clausis, oculisque fascia velatis, tota immobilis, & extatica, cœptum quaecumque eo modo prosequeretur, & ita absolute perficiebat opus, quasi huic unice intenta foret.

Cum autem (sicut prædictus divinitatis amantissimus Augustinus) experiretur inquietum esse cor suum donec requiesceret in Deo, conquirebatur, quod incolatus ejus prolongaretur; amoris igitur æstu felicissime contabescens, vigiliis, & afflictationibus corporis pene consumpta, quem delicatioribus cibum ad illam decumbentem sorores afferebant, ad alias ægrotas mittebat, adeoque castitatis custos religiosa fuit usque ad interitum, & ægrefere fororis manibus contingi, cum vires illi non essent, quibus in aliam strati partem converteret se, jucundius sibi esse diceret in lecto marcescere, quam ab aliis attingi, cumque illi mors instaret a confessariis interrogata ingenue professæ est, nullam sibi unquam in animo cogitationem fuisse, quæ quidquam de castitatis candore delibaret; atque hunc integerrimæ pudicitie florem a Beatissima Virgine indultum sibi fuisse asserbat, quæ se in extasi candido aliquando velamento operuerat, quo protecta nullis unquam contrariis pudicitie maculis infici potuit.